

Вносится Губернатором
Хабаровского края
Фургалом С.И.

Проект

№ 317-VI-465

ЗАКОН

Хабаровского края

№ _____

г. Хабаровск

О внесении изменений в Закон Хабаровского края «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение)

Статья 1

Внести в Закон Хабаровского края от 5 декабря 2018 года № 387 «О краевом бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики и иные показатели краевого бюджета на 2019 год:

1) общий объем доходов краевого бюджета в сумме 109 254 639,11 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 76 245 413,00 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 33 009 226,11 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из федерального бюджета в сумме 32 744 289,36 тыс. рублей;

2) общий объем расходов краевого бюджета в сумме 117 077 309,84 тыс. рублей;

3) предельный объем государственного долга Хабаровского края (далее - край) на 2019 год в сумме 76 245 413,00 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга края по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 56 064 947,64 тыс. рублей, в том числе верхний предел государственного долга по государственным гарантиям края в сумме 74 230,00 тыс. рублей;

5) дефицит краевого бюджета в сумме 7 822 670,73 тыс. рублей.»;

2) в статье 6:

а) в пункте 5 цифры «10 568 070,30» заменить цифрами «11 547 887,05», цифры «8 325 701,38» заменить цифрами «8 325 501,68», цифры «8 290 504,49» заменить цифрами «8 290 303,99»;

б) в пункте 7 цифры «300 852,85» заменить цифрами «308 685,88»;

в) в пункте 8 цифры «6 657 520,00» заменить цифрами «13 247 998,20», цифры «6 691 413,90» заменить цифрами «6 697 334,83»;

3) в статье 7:

а) в части 3:

в пункте 1 цифры «11 637 156,89» заменить цифрами «11 748 171,69»;

в пункте 2 цифры «9 384 150,92» заменить цифрами «9 331 541,94», цифры «8 599 494,31» заменить цифрами «8 592 174,31»;

б) в части 5:

в пункте 5 слова «на 2019 год в сумме 20 000,00» заменить словами «на 2019 год в сумме 26 115,34»;

в пункте 12 цифры «24 518,70» заменить цифрами «19 500,00»;

в пункте 25 после слова «свиноматок» дополнить словом «, козоматок»;

в пункте 27 цифры «49 135,03» заменить цифрами «51 175,33»;

в пункте 30 цифры «405 223,72» заменить цифрами «459 724,78», цифры «58 768,06» заменить цифрами «59 692,41», цифры «57 588,28» заменить цифрами «58 494,07»;

пункт 31 исключить;

в пункте 42 цифры «1 791 389,07» заменить цифрами «1 836 886,46»;

в пункте 45 цифры «225 409,44» заменить цифрами «218 142,24»;

пункт 46 исключить;

дополнить пунктами следующего содержания:

«51) возмещению затрат организациям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с ростом цен на топливо на 2019 год в сумме 97 740,36 тыс. рублей»;

52) обеспечению мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций на 2019 год в сумме 86 333,00 тыс. рублей»;

в) в пункте 1 части 6 цифры «5 611 556,89» заменить цифрами «6 128 759,23»;

г) в части 7:

в пункте 4 цифры «132 202,56» заменить цифрами «132 902,55»;

в пункте 10 цифры «777 062,66» заменить цифрами «1 287 675,01»;

пункт 14 изложить в редакции:

«14) Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных» на 2019 год в сумме 2 179,58 тыс. рублей согласно приложению 47 к настоящему закону;

Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» с 01 апреля 2019 года в сумме 9 509,22 тыс. рублей согласно приложению 47.1 к настоящему закону, на 2020 год в сумме 5 180,28 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 5 076,28 тыс. рублей согласно приложению 48 к настоящему закону»;

д) в пункте 1 части 8 цифры «13 184 526,93» заменить цифрами «13 309 569,00»;

е) в части 11 цифры «841 976,23» заменить цифрами «917 330,00»;

ж) в части 12:

в пункте 1 цифры «63 277,17» заменить цифрами «63 317,17»;

в пункте 2 цифры «8 865,93» заменить цифрами «9 012,63»;

в пункте 4 цифры «65 000,00» заменить цифрами «75 000,00»;

в пункте 6 цифры «2 982,55» заменить цифрами «17 484,15»;

дополнить пунктом следующего содержания:

«7) создание модельных муниципальных библиотек на 2019 год в сумме 25 000,00 тыс. рублей.»;

4) часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что бюджетные кредиты местным бюджетам для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов, для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов, и осуществления мероприятий, связанных с предупреждением чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения, и ликвидацией их последствий, предоставляются на возвратной основе без уплаты процентов.

Определить общий объем бюджетных ассигнований на указанные цели в 2019 году в сумме 113 840,66 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2019 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей, на срок до трех лет в сумме 16 660,16 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 97 180,50 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2020 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 97 180,50 тыс. рублей, в том числе на срок в пределах 2021 года в сумме 97 180,50 тыс. рублей.»;

5) в части 2 статьи 10 цифры «4 264 186,57» заменить цифрами «4 179 856,16»;

6) в статье 12:

а) в части 1:

пункты 5, 6, 23 признать утратившими силу;

в пункте 24 слова «, передаче краевого государственного имущества» исключить;

пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства края, финансовое обеспечение которого осуществляется в том числе за счет средств федерального бюджета, для исполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.»;

пункт 34 признать утратившим силу;

пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим законом.»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36) в случае изменения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в форме межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям края, в целях осуществления расходов, обеспечивающих достижение целей, целевых показателей и выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств краевого бюджета.»;

б) в части 2:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) транспортного обслуживания населения края в городском, пригородном и межмуниципальном сообщении;»;

б) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту в многоквартирных домах, находившихся в краевой государственной собственности на дату приватизации первого жилого помещения в них, в которых на указанную дату требовалось проведение капитального ремонта.»;

7) приложение 5 изложить в следующей редакции (приложение 1 к проекту закона);

8) приложение 7 изложить в следующей редакции (приложение 2 к проекту закона);

9) приложение 8 изложить в следующей редакции (приложение 3 к проекту закона);

10) приложение 9 изложить в следующей редакции (приложение 4 к проекту закона);

11) приложение 10 изложить в следующей редакции (приложение 5 к проекту закона);

12) приложение 11 изложить в следующей редакции (приложение 6 к проекту закона);

13) приложение 12 изложить в следующей редакции (приложение 7 к проекту закона);

14) приложение 13 изложить в следующей редакции (приложение 8 к проекту закона);

15) приложение 14 изложить в следующей редакции (приложение 9 к проекту закона);

16) приложение 15 изложить в следующей редакции (приложение 10 к проекту закона);

17) приложение 20 изложить в следующей редакции (приложение 11 к проекту закона);

18) приложение 21 изложить в следующей редакции (приложение 12 к проекту закона);

19) приложение 26 изложить в следующей редакции (приложение 13 к проекту закона);

20) приложение 38 изложить в следующей редакции (приложение 14 к проекту закона);

21) приложение 47 изложить в следующей редакции (приложение 15 к проекту закона);

22) дополнить приложением 47.1 следующего содержания (приложение 16 к проекту закона);

23) наименование приложения 48 изложить в следующей редакции: «Распределение субвенций на реализацию Закона Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

24) приложение 58 изложить в следующей редакции (приложение 17 к проекту закона);

25) приложение 59 изложить в следующей редакции (приложение 18 к проекту закона);

26) приложение 60 изложить в следующей редакции (приложение 19 к проекту закона);

27) приложение 61 изложить в следующей редакции (приложение 20 к проекту закона);

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательной Думы
Хабаровского края

С.Л. Луговской